
I1 "

4?

ŚLĄSKI
DZIENNIK WOJEWÓDZKI

KATOWICE,1 LITEGO 1959 NE 3 Poz. 19-»31

DZIAŁ URZĘDOWY:
Poz. Zarządzenia Wojewody Śląskiego:
19 — z dnia 31 grudnia 1949 r. w sprawie przejęcia przez

Wydział Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego spraw 
opieki nad dziećmi do lat trzech oraz nad kobietami 
ciężarnymi i karmiącymi

20 — z dnia 14 stycznia 1959 r. w sprawie połączenia Wy
działów Opieki Społecznej i Spraw Inwalidzkich 
w Urzędzie Wo-j. oraz referatów spraw inwalidzkich 
i opieki społecznej w starostwach powiatowych
Obwieszczenia Wojewody Śląskiego w' sprawie wy
właszczenia gruntów na rzecz Skarbu Państwa:

21 — z: dnia 28 grudnia 19491 r. Nr. AP. II/3S—118/49
22 — z dnia 30 grudnia 1949 r. Nr. AP. 11/38—-97/49
23 — z dnia 30 grudnia; 1949 r. Nr. AP. 11/38—109 49
24 — z dnia 2 stycznia 1950 r. Nr. AP. 11/38—101/49
25 — z dnia 2 stycznia 1950 r. Nr. AP. 11/38—123/49
26 — z dnia 19 stycznia 1950 r. N r. AP. 11/38—103/40
27 — z dnia 23 stycznia 1950 r. Nr. AP. 11/38—115/49

TREŚĆ:
Poz..
28 — Pismo okólne Wojewody Śląskiego z dnia 21 stycznia

1950 r. w sprawie zabezpieczenia ksiąg stanu cywil- 
,j ■ nego oraz rejestrów mieszkańców,, kartotek, ksiąg 

kontroli ruchu mieszkańców itp.
29 — Ogłoszenie Urzędu Woj. Śląskiego z dnia 24 stycznia

1950 r. w sprawie unieważnienia zagubionych dru
ków na prowadzenie pojazdów mechanicznych

30 — Komunikat Urzędu Woj. Śląskiego z dnia 23 stycz
nia 1950 r. w sprawie sprzedaży druków technicznych 
i katastralnych

31 — Ogłoszenie Starosty Pow. Zawierciańskiego z dnia 
5 stycznia 1950 r. o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Ogłoszenie o likwidacji Celowego Związku Wodnego 
w Orzegowie,- ogłoszenia przedsiębiorstw państwo
wych o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbior
czych, zgubione dokumenty, łjkomunikat .Administracji 
Śl. Dziennika Wojewódzkiego

i*-

i;

-V.

DZIAŁ URZĘDOWY
19

ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 31 grudnia 1949 r. Nr. 97/49-0/0rg/l/19/21/49 

w sprawie przejęcia przez Wydział Zdrowia Urzędu Wojewódz
kiego spraw opieki nad dziećmi do lat trzech oraz nad kobie

tami ciężarnymi i karmiącymi.
Na podstawie art. 36 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dn'a 19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 80 z 1936 poz. 555), 
§§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
13 sierpnia 1931 r. w sprawie organizacji urzędów wojewódz
kich i trybu załatwiania spraw w tych urzędach (Dz. U. R. P. 
Nr. 76, poz. 611) oraz zarządzenia Ministra Pracy i Opieki Spo
łecznej z dnia 19 grudnia 1949 r. Nr. Op. V. 8176/49 zarządzam, 
co następuje:

1. Państwowe organa opieki społecznej na szczeblu wojewódz
kim i powiatowym przekażą Wydziałowi Zdrowia Urzędu 
Wojewódzkiego całokształt agend w zakresie opieki nad 
matką i d-zieckim.

2. Przekazanie akt spraw wymienionych w punkcie 1 na szcze
blu wojewódzkim i powiatowym odbywa się na podstawie 
protokołów zdawczo-odbiorczych. Protokóły te na szczeblu 
wojewódzkim należy sporządzić w 4-rech egzemplarzach 
przeznaczonych dla: Wydziału Opieki Społecznej, Wydziału 
Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego, Ministerstwa Pracy i Opie
ki Społecznej i Ministerstwa Zdrowia.

Protokoły na szczeblu powiatowym należy sporządzić 
w 3-ch egzemplarzach przeznaczonych dla: Wydziału Opieki 
Społecznej i Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego oraz 
dla Referatu Opieki Społecznej w Starostwie Powiatowym 
względnie dla Wydziału Opieki Społecznej Żarz. u Miej
skiego w miastach wydzielonych.

3. Przekazanie państwowych placówek i zakładów na szczeblu 
wojewódzkim i powiatowym odbywa się na podstawie pro
tokołów zdawczo-odbiorczych, sporządzonych komisyjnie 
przez specjalnie w tym celu powołane komisje. Protokoły 
należy sporządzić w1 6-ciu egzemplarzach przeznaczonych 
dia: zakładu, referatu opieki społecznej starostwa powiato
wego względnie Wydziału Opieki Społecznej Zarządu Miej
skiego w miastach wydzielonych, Wydziału Opieki Społecz
nej i Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego oraz Mini
sterstwa Pracy i Opieki Społecznej i Ministerstwa Zdrowia. 
Do protokołu należy dołączyć spisy inwentaryzacyjne, spo
rządzone na podstawie pisma okólnego -Ministerstwa Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 28. XI. 1949 r. Nr. Op. V. 
9513/1-49.

4. W skład komisji, o których mowa w pkt. 3. wchodzą:

1) delegat Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego jaki 
przewodniczący i jednocześnie przejmujący,

2) przedstawiciel Wydziału Opieki Społecznej — referent
opieki społecznej na szczeblu powiatowym — jako prze
kazujący, ' t

3) przedstawiciel właściwej rady narodowej, 1
4) przedstawiciel właściwego Komitetu P. Z: P. R.

5. Personel Referatu opieki nad matką i dzieckiem Wydziału 
Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego przechodzi 
z dniem 1 stycznia 1950 r. do Wydziału’ .Zdrowia Urzędu 
Wojewódzkiego. Pracownicy zachowują ' dotychczasowe 
grupy uposażeniowe z wszystkimi przysługującymi im do
datkami.

6. Personel zakładowy pozostaje na dotychczasowych warun
kach płac (siatka płac ustalona w piśmie Ministerstwa Pra
cy i Opieki Społecznej z dnia 31. V. 1949 r. Nr. 2459/49).

7. Zakłady przekazuje się z całym urządzeniem i ewentualnym 
gospodarstwem przyzakładowym, przy czym należy zwrócfc 
szczególną uwagę na to, by dotychczasowy martwy i żywy 
inwentarz zakładowy nie został uszczuplony.

8. Referaty" opieki społecznej w starostwach powiatowych 
względnie Wydziały Opieki Społecznej Zarządów Miejskich 
w miastach wydzielonych, po przejęciu agend przez Wy
dział Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego prowadzą nadal spra
wy z zakresu opieki nad matką i dzieckiem do lat 3-ch jako 
czynności zlecone przez Wydział Zdrowia Urzędu Woje
wódzkiego. Czynności powyższe wykonują referenci powia
towi w porozumieniu z lekarzami powiatowymi na podsta
wie wytycznych Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego, 
Teczki obejmujące zagadnienia powyższe należy wyłączyć 
z wykazu akt (teczek) referatu opieki społecznej i włączyć 
do wykazu teczek referatu zdrowia, pod którego znakiem 
akt sprawy te będą załatwiane nadal przez referat opieki 
społecznej.

9. Kredyty na akcję opieki nad matką i dzieckiem do łat 3-ch 
zostają przeniesione z dniem 1. I. 1950 r. do budżetu Mini
sterstwa Zdrowia.

10. Wydział Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego winie* 
okazać Wydziałowi Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego jak 
najdalej idącą pomoc i współdziałanie przy przekazywani* 
zakresu działania w przedmiocie opieki nad matką i dziec
kiem jak również w pierwszym okresie przejściowym.

11. Z przeprowadzonej akcji przekazania agend w zakresie 
opieki nad matką i dzieckiem starostwa powiatowe i za
rządy miejskie miast wydzielonych przedłożą Urzędowi Wo
jewódzkiemu — Wydział Opieki Społecznej — sprawozda
nie w terminie do dnia 20 stycznia 1950 r. a Wydziały Opie
ki Społecznej i Zdrowia przedłożą sprawozdania właściwym 
Ministerstwom do dnia 31 stycznia 1950 r.

onA
TĘ IH

SZCZSfiB EttTÓ
W
K
Ą



24 ŚLĄSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 3/19—21

12. Wynikające z niniejszego zarządzenia sprawy przesunięć 
personalnych ureguluje niezwłocznie oddzielnymi zarządze
niami Wydział Personalny Urzędu Wojewódzkiego na pod
stawie wniosków Wydziałów Opieki Społecznej i Zdrowia.

13. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 stycznia
1%0 r. , .

14. Zmiany wprowadzone mniejszym zarządzeniem w organi
zacji poszczególnych jednostek organizacyjnych należy od
notować w ich statutach organizacyjnych, szczegółowych 
podzia.ach czynności i wykazach teczek.

Wojewoda: Inż. B. Jaszczuk.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 14 stycznia 1950 r. Nr. l/50-O/Org./l/16/22 

ty sprawie połączenia Wydziałów Opieki Spoiecznej i Spraw 
inwalidzkich w Urządzę Wo.ewódzkim oraz referatów spraW 
inwalidzkich i opieki spo.ccznej w starostwach powiatowych.

Na podstawie art. 36 ust. 2 i art. 69 ust. 2 rozporzą
dzenia Prezydenta R. P. z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji 
'( zakresie działania władz administracji ogólnej [Dz. U. K r. 
Nr. 80 z 1936 r. poz. 555) §§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie or
ganizacji urzędów wojewódzkich i trybu załatwiania spraw 
w tych urzędach (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 611) §§ 8 i 40 roz
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerwca 
1930 r. (Dz. U. R. P. -sr. 55, poz. 464) oraz zarządzenia Mini
stra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 20 grudnia 1949 r. Nr. Up.
1-8206/3/49 zarządzam: .......... ... . . „ ,

1. po.ączenie dotychczasowego Wydziału Opieki Społecznej 
ciraz Vv ydzia.u Spraw Inwalidzkich Urzędu Wojewódzkiego 
w jeden Wydział pod nazwą: „Wydział Spraw Inwalidzkich

i. Po™0p^ląc^nie referatu spraw inwalidzkich i referatu opieki 
społecznej w tych starostwach, w których istnieje referat spraw 
inwalidzkich. Połączony referat będzie miał nzzwę: „Reterat 
Spraw Inwalidzkich i JKomocy Spoiecznej ; . . , 1

3. w tych starostwach powiatowych, w których istnieje tyl
ko referat opieki społecznej — zmienić jego nazwę na „Keierat

P°m4.CWydziałC Spraw Inwalidzkich i Pomocy Społecznej (znak 
IPS) dzieli się na 4 Oddzia.y:

I. Oddział Planowania i Nadzoru, (znak IPS. 1.)
II. Oddział Produktywizacji Inwalidów, (znak li)
III. Oddział Akcji Państwowych, (znak IPS lit)
IV. Oddział Akcji Samorządowych (znak IPS. IV).
I. Oddział Planowania i Nadzoru obejmuje:

1, opracowywanie planów inwestycyjnych, gospodarczych i za-

2) opracowywanie planów sieci zakładów produktywizacji m-
waddów i zakładów pomocy społecznej, , ,

3) za.atwianie spraw dotyczących nadawania regulaminów dla
zakładów pomocy spoiecznej, ... j

4) opracowywanie t opiniowanie projektów preliminarzy bu

5) rozprowadzanie materiałów i finansowych środków pomocy, 
6} opiniowanie budżetów związków samorządowych z zakresu

pomocy społecznej, . ,

3 ÄÄ 'inwalidzkich

9) zalalwiaaie spraw związanych z działalnością komisji opić- 
ki społecznej i opiekunów społecznych,

10) załatwianie odwołań od orzeczeń podległych urzędów,
11) załatwianie skarg na działalność podległych i nadzorowa- 

nych urzędów l zakładów pomocy społecznej,
12) załatwianie spraw związanych z organizacją i techm ą pra- 

cy w podległych urzędach i zakładach,

131 afteferatów sprlwTnwalidzkich i pomocy społecznej w sta
rostwach powiatowych,

b) samorządowych organów pomocy społecznej,
c) instytucji i stowarzyszeń opieki dobrowolnej,
d) fundacji nu cele opiekuńcze.

14) projektowanie etatów osobowych dla podległych urzędów

15) stawianie wniosków w sprawie przyjęć i zwolnień pracowni
ków podległych urzędów i zakładów, .

46) sprawozdawczość i statystyka z zakresu działania Wydziału.
U. Oddział Produktywizacji Inwalidów obejmuje:

1) załatwianie upraw związanych z leczeniem i protezówaniem 2 3

2) planowanie sieci zakładów i kursów szkolenia inwalidów,
3) współdziałania a władzami szkolnictwa zawodowego w za

kresie organizacji, programów i metod szkolenia inwalidów,

4) kwalifikowanie inwalidów do szkolenia,
5) współdzia.anie w sprawie organizacji inwalidzkich spół

dzielni, A
6) załatwianie spraw związanych z gospodarczym usamodziel

nieniem inwalidów,
7) współpraca z miejscowymi instytucjami poradnictwa zawo

dowego w zakresie wyboru zawodów dla inwalidów,
8) załatwianie spraw związanych z zatrudnianiem inwalidów,

a zwłaszcza ciężko poszkodowanych, *
9) nadzór nad zakładami szkolenia inwalidów.

III. Oddział Akcji Państwowych obejmuje:
1) załatwianie spraw pomocy społecznej dla dorosłych, 

a w szczególności:
a) niewidomych,
b) upośledzonych fizycznie i umysłowo,
c) nieuleczalnie chorych,
d) więźniów opuszczających więzienia,

2) zaiatwianie spraw związanych z pokrywaniem kosztów le
czenia osób, względem których Państwo ma szczególne obo
wiązki,

3) prowadzenie akcji zwalczania nierządu, żebractwa i włó
częgostwa oraz produktywizacji prostytutek i żebraków,

4) załatwianie spraw związanych z pomocą finansową i mate
riałową ofiarom klęsk żywiołowych,

5) załatwianie spraw związanych z rozdziałem środków finan
sowych i materiałowych na akcję pomocy państwowej,

6) współpraca z wiadzami i instytucjami z zakresu realizacji 
pomocy państwowej,

7) sprawy gospodarstw przyzakładowych,
8) nadzór nad realizacją akcji pomocy państwowej.

IV. Oddział Akcji Samorządowych obejmuje:
1) załatwianie spraw pomocy społecznej dla dorosłych, a w 

szczególności:
a) starców,
b) cnorycli nieubezpieczonych,
c) niezdolnych do pracy,

2) zbieranie danych i przedstawianie wniosków w sprawie 
organizacji i rozbudowy sieci zakładów i placówek opie
kuńczych,

3) zbieranie materiałów i wnioskowanie w sprawach planu or
ganizacji i rozbudowy sieci zakiadów oraz- urządzeń samo
rządowej pomocy społecznej,

4) zaiatwianie spraw związanych z prowadzeniem kuchen po- 
wszegiinych i innych lorm dożywiania,

5) załatwianie spraw związanych z udzielaniem indywidualnej 
pomocy linansowej bądź materiałowej,

6) stawianie wniosków odnośnie preliminarza budżetowego 
w zakresie działania Oddziału,

7) za.atwianie spraw związanych z rozdziałem środków finan
sowych i materiałowych na cele samorządowej pomocy spo
łecznej,

8) opiniowanie wniosków w sprawie ustalenia pomocy finanso
wej i materiałowej dla zakładów samorządowej pomocy 
społecznej,-

9) czuwanie nad realizacją samorządowych akcji pomocy spo
łecznej.
5. Szczegółowy podział czynności, wykaz akt oraz podział 

aprobaty Wydziału Spraw Inwalidzkich i Pomocy Społecznej 
zostanie uregulowany oddzielnie. Wnioski w tych sprawach 
przedstawi za pośrednictwem Wydziału Ogólnego Ob. Naczelnik 
Wydziaiu Spraw Inwalidzkich i Pomocy Społecznej w terminie 
do 30 stycznia 1950 r.

6. Szczegółowy podział czynności, wykaz akt referatów 
spraw inwalidzkich i pomocy społecznej w starostwach powia
towych opracuje Ob. Naczelnik Wydziału Spraw Inwalidzkich 
i Pomocy Społecznej i przedstawi mi za pośrednictwem Wy
działu Ogólnego również w terminie do dnia 30 stvcznia 1950 r.

7. Wynikające z niniejszego zarządzenia sprawy personalne 
oraz obsadę Wydziału S-praw Inwalidzkich i Pomocy Społecz
nej ureguluje bezzwłocznie Wydział Personalny.

8. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie niezwłocznie. 
Równocześnie tracą moc obowiązującą zarządzenia organi

zacyjne; nr. 51/48 z dnia 20. 8. 1948 r., w sprawie ustalenia or
ganizacji wewnętrznej Wydziału Opieki Społecznej i nr. 57/48 
z dnia 31 grudnia 1948 r. w sprawie organizacji wewnętrznej 
Wydziału Spraw Inwalidzkich.

Wojewoda: Inż, B. Jaszczuk.

OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 28 grudnia 1949 r. nr. AP. 11/38-118/49 

w sprawie wywłaszczenia gruntów na rzecz Skarbu Państwa.
iła podstawie art. 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

z dnia 24 9. 1934, zawierającego prawo o postępowaniu wywłasz
czeniowym (Dz. U. R. P. i\r. 86, poz. 776) w związku z art, 4 
dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu majątków



Nr. 3/21—23 ŚLĄSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 25

zajętych na cele użyteczności publicznej w okresie wojny 1939 
—1945 r (Dz U. R. P. Nr, 20, poz. 138) — podaję do publicznej 
wiadomości, że Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Ka
towicach zgłosiła wniosek do Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego 
o wywłaszczenie niżej podanych gruntów na rzecz Skarbu Pań
stwa na usprawnienie komunikacji kolejowej:

1) parceli Nr. 705/29 o pow. 413 m2 wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wlecz. Lubliniec, Tom. 5, k. 225, stanowią
cej w-.asność Gminy Miejskiej Lubliniec,

2) parceli Nr. 707/28 o pow. 691 m- wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wlecz. Lubliniec, Tom 10, k. 42b, stanowią
cej w.asność Gminy Miejskiej Lubliniec,

3) parceli Nr. 711/19 o pow, 3784 ma wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom. K. W. 553, stanowią
cej własność Wittówny Jadwigi.

4) parceli Nr. 713/18 o pow. 715 m- wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz, Lubliniec, Tom 1 k. 27, stanowiącej 
w.asność Quarczano Karola, mistrza ślus.

5) parceli Nr. 715/18 o pow. 1625 m- wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Zagroda, Tom 1, k. 2, stanowiącej 
w.asność Quarczano Karola, mistrza ślus.

6) parceli Nr. 717/14 o pow. 1987 m-, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Zagroda, Tom. 1, k. 5, stanowiącej 
w.asność Quarczano Karola, mistrza ślus.

7) parceli Nr. 719/8 i T20/5 o łącznej pow. 17.303 m2, wchodzą
cych w skład nieruchomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 6, 
k. 291. stanowiącej własność szpitala św. Krzyża,

8) parceli Nr. 202/56 o pow. 1159 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz, Steblów, Tom 4, k. 102, stanowiącej 
własność Pionka Otylii z domu Tomala,

9) parcel Nr. 200/55, 277/1,21 i 228/121 o łącznej pow. 2501 m2 
wchodzących w skład nieruchomości ks. wiecz. Steblów, 
Tom 4, k. 101 stanowiącej własność Respondka Józefa, ko
łodzieja,

10) parceli Nr. 204/61 o pow. 872 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 4, k. 107, stanowiącej 
własność Gajka Tomasza, urzędnika pocztowego.

11) parceli isr. 205/62 o pow. 778 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 4, k. 108, stanowiącej 
własność Hennel Julii zd. Kempa,

12) parceli Nr. 208/73 o pow. 928 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 4, k. 119, stanowiącej 
własność Maluśka Pawia, pielęgniarza,

13) parceli Nr. 210/74 o pow. 821 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 6, k. 189, stanowiącej 
własność Czudaja Piotra, kolejarza,

14) parceli Nr., 212/94 o pow. 1028 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 5, k, 139, stanowiącej 
własność Bocka Andrzeja, piekarza,

15) parceli Nr. 214/95 o pow. 742 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 5, k. 140, stanowiącej 
wiasność Bock Anny z domu Cichoń,

16) parceli Nr. 219/111 o pow. 101 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 5, k. 154, stanowiącej 
własność O c ho jakiego Pawła, pielęgn. i żony jego Anny 
z domu Kuczera,

17) parceli Nr. 221/112 o pow. 3005 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Steblów T 5, k. 155, stanowiącej 
własność Kurek Gertrudy,

18) parceli Nr. 230/122 o pow. 1450 m2, wchodzącej w skład 
nieruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 6, k. 192, .stanowią
cej własność Henel Otylii zd. Mika,

19) parceli Nr. 232/122 o pow. 73 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 6, k. 164, stanowiącej 
własność Szoila Emy, robotnicy,

20) parceli Nr. 237/138 o pow. 1555 m2, wchodzącej w skład 
nieruchomości ks. wiecz. Steblów, Tom 6, k. 194, stanowią
cej własność Kościelnego Teodora i żony jego Heleny z do
mu Pyka,

21) parceli Nr. 292/116 o pow. 1015 m2, wchodzącej w skład 
nieruchomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 9, k. 392, stanowią
cej własność Interesanci seperacji (Reces. z 16. X. 1891) 
zast. Magistrat,

22) parceli Nr. 295/1 o pow. 773 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 10, k. 421, stanowią
cej własność Kolano Karola, mistrza rzeźnickiego,

23) parceli Nr. 297/2 o pow. 4405 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 7, k. 334, stanowiącej 
własność Kuli Pawia, kolejarza,

24) parceli Nr, 300/2 o pow. 1596 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 7, k. 335, stanowiącej 
własność Kazuch Albiny zd. Chmiel,

| 25) parceli Nr. 302/2 o pow. 944 m2, wchodzącej w skład nieru
chomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 10, k. 407, stanowiącej 
własność Lupiers Rozalii,

26) parceli Nr. 304/7 o pow. 6871 m2, wchodzącej w skład nie

ruchomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 2, karta 95, stanowią
cej własność Kuziel Franciszki zd. Łasz,

27) parceli Nr. 310/14 o pow. 1675 m-, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. więcz. Lubliniec, Tom 8, k. 353, stanowiącą) 
własność Lesza Tomasza z Lisowic,

28) parceli Nr. 312/14 o pow. 679 m-, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Lubliniec Tom 9, k. 388, stanowiącej 
własność Sowy Roberta i żony jego Albiny z domu Baron,

29) parceli Mr. 317 o pow 2595 m2, wchodzącej w skład nieru
chomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 6, k. 279, stanowiącej 
własność Gryiza Jerzego II i żony jego Gertrudy z domu 
Pyka,

30) parceli Nr. 319/79 o pow. 5802 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. LubPniec, Tom 1, k. 5, stanowiącej 
własność Pokory Franciszka i żony Moniki z domu Pielorą,

31) parceli Nr. 323/88 o pow. 199 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 5, k. 254, stanowiącej 
własność Jo,cza Emila i żony Jadwigi,

32) parceli Nr. 325/110 o pow. 652 m2, wchodzącej w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Lubliniec, Tom 7, k. 350, stanowiącej 
w.asność Związku Powiatowego Lubliniec.
Wniosek o wywłaszczenie, polegający na odjęciu prawa 

własności powyższych nieruchomości, oparty jest na art. 1 i 2 
powołanego na wstępie dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. i został za
twierdzony przez Ministra Komunikacji w Warszawie zgodnie 
z art. 3 tego dekretu.

Plany sytuacyjne tych nieruchomości wraz z załącznikami 
wyłożone są do publicznego wglądu w lokalu urzędowym Za
rządu Miejskiego w Lublińcu w czasie od 3 17 lutego 1950 r.

W tyim terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać 
wnioski lub sprzeciwy w wymienionym Zarządzie Miejskim.

Wojewoda: wz. Z. Rombalski, Wicewojewoda.

22
OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 30 grudnia 1949 r. iNr. AP. 11/38-97/49 

w sprawie wywłaszczenia nieruchomości położonej w Goczał
kowicach Zdroju na rzecz Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnfci 
24. 9. 1934 r. zawierającego prawo o postępowaniu wywłaszcze
niowym (Dz. U. R. P. Nr, 86, poz. 776) w związku z art. 4 de
kretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu majątków za
jętych na cele użyteczności publicznej w okresie wojny 1939— 
1945 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20, poz. 138) — podaję do publicznej 
wiadomości, że Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Ka
towicach zgłosiła wniosek do Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego
0 wywłaszczenie niżej podanego gruntu, na rzecz Skarbu Pań
stwa, pod budowę posterunku przejazdowego w Goczałkowl- 
cach-Zdroju, a to: parceli gruntowej L. kat. 524/88 o pow. 
173 m2 wchodzącej w skład nieruchomości Goczałkowice Dolne 
Tom I wyk. Nr. 23, stanowiącej własność Kielocha Józefa 
w Goczałkowicach-Dolnych.

Wniosek powyższy o wywłaszczeniu, polegający na odjęciu 
prawa własności wyż. wym. nieruchomości, oparty jest na art. 1
1 2 powołanego na wstępie dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. i został 
zatwierdzony przez Ministra Komunikacji w Warszawie zgod
nie z art. 3 tego dekretu.

Plan sytuacyjny wraz z załącznikami wyłożony jest do 
publicznego wglądu w lokalu Zarządu Gminnego w Goczałko- 
wicach-Zdroju w czasie od dnia 3—17 lutego 1950 r. W tym 
terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski 
lub sprzeciwy w wymienionym wyżej Zarządzie Gminnym.

Wojewoda: w/z Rombalski Zygmunt, Wicewojewoda. .

23
OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 grudnia 1949 r. Nr. AP. 11/38-109/49 
w sprawie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa gruntów 

położonych w gminie Łabędy pow. Gliwice.
Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo

spolitej Polskiej z dnia 24. 9. 1934 r., zawierającego prawo o po
stępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 776) 
w związku z art. 4 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywła
szczeniu majątków zajętych na cele użyteczności publicznej 
w okresie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20, poz. 138) 
podaję do publicznej wiadomości, że Dyrekcja Okręgowa Koleś 
Państwowych w Katowicach zgłosiła wniosek do Urzędu Wo
jewódzkiego Śląskiego o wywłaszczenie niżej podanych grun
tów na rzecz Skarbu Państwa, na usprawnienie komunikacji 
kolejowej, a to:
1) parceli Nr. 308/108 i 312/109 o pow. łącznej 1774 m2, wcho

dzących w skład nieruchomości ks. wiecz. Czechowice, to*



ŚLĄSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr.. 3at

.— karta 67, stanowiących własność Wieganda Józefa i żony 
jego Berty z domu Galonska,

2) ; parceli Nr. 305/110 o pow. 59 m2, wchodzącej w skład nieru-
• chomości ks. wlecz. Czechowice, tom IV, karta 92, stanowią-

• cej własność Horoba Erny z domu Wieczorek,
3) parceli Nr. 302/89 o pow. 3834 m2, wchodzącej w skład nie- 
r ruchomości ks. wiecz. Czechowice, tom VI, karta 144, stano

wiącej własność. Wieczorka Józefa,
4) parceli Nr. 331/89 o pow. 6278 m-‘, wchodzącej w skład nie- 

.* ruchomości ks. wiecz. Czechowice, tom V, karta 135, stano
wiącej własność Sekuli Wiktora.

Wniosek powyższy o wywłaszczenie, polegający na odjęciu 
prawa własności powyższych gruntów, oparty jest na art, 1 i 2 
pówołanego na wstępie dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. i zo
stał zatwierdzony przez Ministra Komunikacji w Warszawie 
zgodnie z art. 3 tego dekretu.

' Plan sytuacyjny tych nieruchomości wraz z załącznikami 
wyłożony jest do publicznego wglądu w lokalu urzędowym Za
rządu Gminnego w Łabędach w czasie od dnia 3-go do 17-go 
lutego 1950 r. W tym terminie wolno każdej osobie intereso
wanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy w wymienionym Zarzą
dzie Gminnym.

Wojewoda: wz. Rombalski, Wicewojewoda.

24
OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 2 stycznia 1950 r. Nr. AP 11/38-101/49 
w sprawie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa nierucho

mości położonej w Zawierciu, ul. Nowy Rynek 23.
Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prez. R. P. z dnia 24.

9. 1934 r. zawierającego prawo o postępowaniu wywłaszczenio
wym (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 776) w związku z art. 4 dekretu 
z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych 
na cele użyteczności publicznej w okresie wojny 1939—1945 r. 
(Dz. U. R. P Nr. 20, poz. 138), podaję do publicznej wiado
mości, że Dyrekcja Okręgowa Szkolenia Zawód .vego w Kato
wicach, zgłoska wniosek o wywłaszczenie nieruchomości, po
łożonej w Zawierciu, ul. Nowy Rynek 23, na rzecz Skarbu Pań
stwa, na cele szkolne, a to: nieruchomości zapisanej w ks. wiecz. 
nr. rep. hip. 9338, stanowiącej własność Mendla i Szejndli Tar- 
góWnik.

Wniosek powyższy o wywłaszczenie, polegający na odjęciu 
prawa własności całej nieruchomości, oparty jest na art. 1 i 2 
powoianego ną wstępie dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. i został za
twierdzony przez Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego 
w Warszawie zgodnie z art. 3 tego dekretu.

Plan sytuacyjny nieruchomości wyłożony jest dó publicz
nego wglądu w Zarządzie Miejskim w Zawierciu w czasie od 
dnia 14 do 28 lutego 1950 r. w godzinach urzędowych. W tym 
terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski 
lub sprzeciwy w wymienionym Zarządzie Miejskim.

Wojewoda: wz. Rombalski, Wicewojewoda.

25
i OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 2 stycznia 1950 r. Nr. AP. 11/38-123/49 
w sprawie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa gruntów 

położonych w gminie Lisowie, pow. Lublipiec.
Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy

pospolitej Polskiej z dnia 24. 9. 1934 r., zawierającego prawo 
et-postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. U. R. P. nr. 86, poz. 
776) w związku z art. 4 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wy
właszczeniu majątków zajętych na cele użyteczności publicznej 
w okresie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. R. P. nr. 20, poz. 138) 
— podaję do wiadomości, że Dyrekcja Okręgowa Kolei Pań
stwowych w Katowicach zgłosiła wniosek do Urzędu Woje
wódzkiego Śląskiego o wywłaszczenie niżej podanych gruntów 
na rzecz Skarbu Państwa na usprawnienie komunikacji kolejo
wej w gminie Lisowie, pow. Lubliniec, a to:

1) parceli Nr, 277/36 o pow. 7295 m2, wchodź, w skład nieruch, 
ks. wiecz. Lisów Tom 3, wyk. 82, stanowiącej własność Ma
ron Anny zd. Pielot,

2) .parceli Nr. 271/33, 272/33 o łącznej pow, 640 m2, wchodź, 
i w skład nieruchomości ks. wiecz. Lisów Tom 2 wyk. 52, 
"I, stanowiącej własność Rusińskiej Pauliny,
3) parceli Nr. 268/32 o pow. 99 m2, wchodź, w skład nieruch.

* ks. wiecz. Lisów Tom 3 wyk. 86, stanowiącej własność 01- 
' szoka Wincentego, rolnika i żony Doroty zd. Blachecka,

4) parceli Nr. 265/28 o pow. 1064 m2, wchodź, w skład nieruch, 
ks. wiecz., wyk. 24, stanowiącej własność No bielskiego Ka-

. rola, rolnika,
5) parceli Nr. 280/36 o pow. 5442 m2, wchodź, w skład nieruch, 

ks. wiecz. Lisów, Tom 3, wyk. 87, stanowiącej własność 
Kokota Pawła, rolnika i żony jego Jadwigi zd. Pyka.

6) parcel Nr. 282/37 i 285/37 o łącznej pow. 4973 2m, wchodź, 
w .skład nieruchomości ks. wiecz. Lisów Tom I, wyk. 20, sta
nowiącej własność Stycerza Jana, rolnika,

7) parcel Nr. 286/4 i 287/3 o łącznej pów. 4936 m2, wchodź, 
w skład nieruch, ks. wiecz. Lisów K. W. 75, stanowiącej 
własność Grabińskiej Elżbiety zd. Pluta,

8) parceli .Nr. 290/4 o pow. 4493 m2, wchodź, w skład nieruch, 
ks. wiecz. Lisów, Tom I, wyk. 36, stanowiącej własność Sta- 
jenda Krystyny zd. Tyras,

9) parceli Nr. 1060/252 o pow. 6564 m2, wchodź, w skład nie
ruchomości ks, wiecz, Chwostek, Tom 2, wyk. 80, stano
wiącej wiasność Strzody Pawła i żony jego Jadwigi zd. 
Śloszczyk,

10) parcel r 1062/254 i 1071/24 o łącznej pow. 1952 m2, wchodź, 
w skład nieruch, ks. wiecz. Chwostek, Tom 1, wyk. 10, sta
nowiących wiasność Pomczka Konstantego, rolnika,

11) parceli Nr. 1066/248 o pow. 2208 m2, wchodź, w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Chwostek, Tom 3, wyk. 10, stanowią
cej własność Bonka Wiktora, maszynisty w Chorzowie,

12) parceli Nr. 1069/247 o pow. 651 m2, wchodź, w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Chwostek, Tom 3, wyk. 85, stanowią
cej własność Kozielskiego Karola i żony jego Julii zd. Broił 
w Siemianowicach,

13) parceli Nr. 1080/237 o pow. 500 m2, wchodź, w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Chwostek, Tom 3, wyk. 103, stano
wiącej własność Pytla Urbana, listonosza w Lublińcu,

14) parceli Nr. 1082/212 o pow. 500 m2, wchodź, w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Chwostek, Tom 3, wyk. 102, stano
wiącej własność Franczoka Józefa, listonosza,

15) parceli Nr. 1064/242 o pow. 220 m2, wchodź, w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Chwostek, Tom 3, wyk. 101, stano
wiącej własność Skolika Józefa, kolejarza,

16) parceli Nr. 1086/242 o pow. 11 m2, wchodź, w skład nieruch, 
ks. wiecz. Chwostek, Tom 3, wyk. 100, stanowiącej własność 
Sukiennika Jerzego, robotnika kolejowego.

17) parceli Nr. 1088/240 o pow. 2419 m2, wchodź, w skład nie
ruchomości ks. wiecz. Chwostek, Tom IV, wyk. 140, stano
wiącej własność Malcher Moniki zd. Blachełzki,

18) parceli Nr, 1090/121 o pow. 382 m2, wchodź, w skład nieruch, 
ks. wiecz. Chwostek, Tom I, wyk. 8, stanowiącej własność 
Malchera Pawła, rolnika,

19) parcel Nr, 1092/119, 1094/118 i 1096/118 o łącznej pow. 1460 m2 
wchodź, w skład nieruch. Chwostek, Tom I, wyk. 9, stano
wiącej własność Wollnej Anny, niezamężnej i Wolnego Ste
fana, rolnika.
Wniosek powyższy o wywłaszczeniu, polegający na odjęciu 

prawa własności powyż. gruntów, oparty jest na nr. 1 i 2 po
wołanego na wstępie dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. i został za
twierdzony przez Ministra Komunikacji w Warszawie zgodnie 
z art. 3 tego dekretu.

Plan sytuacyjny wymienionych gruntów wraz z załączni
kami wyłożony jest do publicznego wglądu w lokalu Zarządu 
Gminnego w Lisowie w czasie od dnia 3 do 17 lutego 1950 r. 
W tym terminie wolno każdej osobie zainteresowanej zgłaszać 
wnioski lub sprzeciwy w wymienionym wyżej Zarządzie Gmin- 
nym. Wojewoda: w/z. Z. Rombalski, Wicewojewoda.

26
OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 
z dnia 19 stycznia 1950 r. Nr. AP. 11/38-103/49 

w sprawie wywłaszczeń a gruntów położonych w Droniowicach 
na rzecz Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 
24. 9. 1934 r., zawierającego prawo o postępowaniu wywłaszcze
niowym (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 776) w związku z art. 4 de
kretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu majątków za
jętych na cele użyteczności publicznej w okresie wojny 1939— 
1945 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20, poz. 138) — podaję do publicznej 
wiadomości, że Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Ka
towicach zgłosiła wniosek do Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego 
o wywłaszczenie niżej podanych gruntów, celem usprawnienia 
komunikacji kolejowej, a to:
1) parceli Nr. 152/14 o pow. 2891 m2, wchodzących w skład 

nieruchomości ks. wiecz, Droniowiczki, tom. 5, k. 131, sta
nowiącej własność Kasprzyka Piotra i jego żony Elżbiety z do
mu Serafin,

2) parcel Nr. 153/14 i 154/14 o łącznej pow. 2757 m2, wchodzą
cych w skład nieruch, ks. wiecz. Droniowiczki, tom. 5, k. 132, 
stanowiących własność Malika Wawrzyna, chałupnika i żony 
jego Agnieszki z domu Niemiec,

3) parcel Nr. 155/14 i 155/14 o łącznej pow. 2334 m2, wchodzą
cych w skład nieruch, ks. wiecz. Droniowiczki, tom 5, k. 133, 
stanowiących własność Janosza Józefa, gospodarza,

4) parcel nr. 157/14 i 158/14 o łącznej pow. 2883 m2, wchodzą
cych w skład nieruch, ks. wiecz. Droniowiczki, tom. 5, k. 134,



Nr. 3/26—31 ŚLĄSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 27

stanowiących własność Kuziela Jana, gospodarza,
5} parcel Nr. 159/14 i 160/14 o łącznej po w. 2859 nr-, wchodzą

cych w skład nieruch, iks. wiec z. Dironiowiczki, tom 5, k. 135, 
stanowiących własność Richtera Jana i żony jego Klary z do
mu Wonszik,

6) parcel Nr. 161/14 i 162/14 o łącznej pow. 2135 nr, wchodzą
cych w skład nieruch, ks. wiecz. Droniowiczki, tom. 5, k. 136, 
stanowiących własność Skuballi Piotra, gospodarza,

7) parcel Nr. 176/11 i 163/89 o łącznej pow. 1704 nr, wchodzą
cych w skład nieruch, ks. wiecz. Droniowiczki, tom. 5, karta 
1/3, stanowiących własność Pilawy Józefa, gospodarza.

Wniośek powyższy o wywłaszczeniu, polegający na odjęciu 
prawa własności po wyż. nieruchomości, oparty jest na art. 1 i 2 
powołanego na wstępie dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. i został za
twierdzony przez Ministra Komunikacji w Warszawie zgodnie 
z art. 3 tego dekretu.

Plan sytuacyjny nieruchomości wraz ,z załącznikami wyło
żony jest do publicznego wglądu w lokalu urzędowym Starostwa 
Powiatowego w Lublińcu w czasie od dnia 3—17 lutego 1950 r. 
W tym terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać 
wnioski lub sprzeciwy w wymienionym wyżej Starostwie Po
wiatowym.

Wojewoda: wz. Zygmunt Rombalski, Wicewojewoda.

OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 23 stycznia 1950 r. Nr. AP. 11/38-115/49 

w sprawie wywłaszczenia nieruchomości położonych w Ząbko
wicach na rzecz Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 14 rozp. Prez. R. iP. z dnia 24. 9. 1934 r. 
zawierającego prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 86, poz. 776} w związku z art. 4 dekretu z dnia 
7. 4. 19a8 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele uży
teczności publicznej w okresie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. R. 
1 '?1 ’.T' % Poz- 138), Podaję do publicznej wiadomości, że Dy
rekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Katowicach zgłosiła 
wniosek do Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego o wywłaszczenie 
niżej wymienionych gruntów na rzecz Skarbu Państwa pod bud. 
domów mieszk. w Ząbkowicach, a to:
'f parceli Nr. 2 o pow. 1159 ni-, zapis, w ks. wiecz. Ząbkowice

Nr, 7, karta 301, stanowiącej własność Wacława, syna Fran
ciszka Jokiela,

2) parceli Nr 3 o ,pow. 1150 m2, zapis, w ks. wiecz. Ząbkowice 
Nr. 3, karta 305, stanowiącej własność Emilii Olszowskiej, 
córki Władysława,

3) parceli Nr. 4 o pow. 1150 m-, zapis, w ks. wiecz. Część Ko
lonu Ząbkowice Nr. 6 stanowiącej własność Karola Chudoby 
1 żony jega Anny z Musiolów no 'A,

o) parceli r. 5 o pow. 1150 m2, zapis, w ks. wiecz. Część Kolo- 
m‘ f.TKowice Nr. 6, stanowiącej własność małż. Ludwika 
1 Zofii z Krzemińskich Gajerskich.

Wniosek powyższy o wywłaszczeniu, polegający na odjęciu 
Prawa w.asności powyż, nieruchomości, oparty jest na art. 1 i 2 
powołanego na wstępie dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r i zo
stał zatwierdzony przez. Ministra Komunikacji w Warszawie 
zgodnie z art. 3 tego dekretu.

, P*an sytuacyjny wym. nieruchomości wraz z załącznikami 
wyłożony jest do publicznego wglądu w lokalu urzędowym Za
rządu Gminnego w Ząbkowicach w czasie oa dnia w—mar
ca 1950 r. W tym terminie wolno każdej interesowanej osobie 
zgłaszać wnioski lub sprzeciwy w wymienionym zarządzie gmin- 
nym. Wojewoda: wz. Zygmunt Rombalski, Wicewojewoda.

28
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 21 stycznia 1950 r. Nr. AP. I/1-3/5Ó 
w sprawie zabezpieczenia ksiąg stanu cyw'.lnego oraz rejestrów 
mieszkańców, kartotek, ksiąg kontroli ruchu mieszkańców i t. p.

Ob. Ob. Starostowie Pow., Prezydenci Miast, 
Burmistrzowie, Wójtowie (wszyscy)

Rejestry mieszkańców, kartoteki pomocnicze, księgi kon
troli ruchu mieszkańców, dokumenty i t p. powinny być w myśl 
rozporządzenia z dnia 23. 5. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 
489) i § 31 instr. o prowadzeniu rejestru mieszkańców przecho
wywane starannie i w sposób zabiezpieczający przed zniszcze
niem.

W myśl wyjaśnień Ministerstwa Admin. Publ. z dnia 4. I. 
1953 r. Nr. AP. V. 8-6323 do tego celu wystarczające będą moc
ne drewniane szafy wzgl. stoły z rozsuwanymi blatami i ściśle 
ustalonymi wymiarami przegródek na pomieszczenie odnośnych 
kartotek oraz dokumentów. Wspomniane szafy wzgl. stoły za- 
rząay g.uin winny nabywać we własnym zakresie.

Kwestia zaopatrywania urzędów stanu cywilnego w szafy 
przeznaczone do przechowywania ksiąg stanu cywilnego, zo
stała uregulowana w ,pkt. 11 instrukcji dla urzędników stanu 
cywilnego. (Dz. Urz. M. A. P. Nr. 5, poz. 24 z dnia 3. 2. 1949 r.).

W myśl tego punktu 'wspomniane szafy winny być w miarę 
możliwości ogniotrwałe. Z tego wynika, że o ile szafy ognio
trwałe nie mogą być nabyte, wystarczą mocne szały drewniane, 
dobrze zamykane.

Wojewoda: w/z. Rombalski, Wicewojewoda.

29
OGŁOSZENIE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚLĄSKIEGO

z dnia 24 stycznia 1950 r.
w spraw e unieważnienia zagubionych druków na prowadzenie 

pojazdów mechanicznych.
Urząd Wojewódzki unieważnia zagubione druki ścisłego za

rachowania pozwoleń na prowadzenie pojazdów mechanicznych 
w Kat. 1. Nr. 025654; w Kat. II. 10515; w Kat. Ilia Nr. 26080, 
26081, 26082, 23411.

Za Wojewodę; inż. Kieliński, Kierownik Oddziału.

30
KOMUNiKĄT URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚLĄSKIEGO

z dnia 23. stycznia 1950 r. Nr. Po.n. P. III-2/5/50 
w sprawie sprzedaży druków technicznych i katastralnych.

Urząd Wojewódzki podaje do wiadomości, iż urzędy 
i instytucje, mające zapotrzebowanie na druki techniczne i ka- 
tastra.ne, (druki dla służby mierniczej) winny wnioski o sprze
daż wspomnianych druków kierować do Urzędu Wojewódzkie
go Śląskiego — Wydział Pomiarów w Katowicach.

Za Wojewodę: Dr. Inż. H. Leśniak, Naczelnik Wydziału.

31
OGŁOSZENIE STAROSTY POW. ZAWIERCIAŃSKIEGO

z dnia 5 stycznia 1950 r.
o przystąpieniu do sporządzeń a miejscowego planu zagospoda

rowania przestrzennego.'
Wydział Powiatowy w Zawierciu jako miejscowy urząd pla

nowania przestrzennego, na podstawie art. 25 ust. 1 dekretu 
z dnia 2 kwietnia 1946 r. o planowym zagospodarowaniu prze
strzennym kraju (Dz. U. R. P. nr. 16, poz. 109) podaje do po
wszechnej wiadomości o przystąpieniu do sporządzenia miejsco
wego p.anu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego 
obszar grn. Siewierz w granicach administracyjnych. Powyż
szy plan ustali zagadnienia określone w art. 5 wyżej wymienio
nego dekretu.

Zainteresowani mogą zaznajamiać się z projektowanymi 
zasadami p.anu w Starostwie Powiatowym — Miejscowym Urzę
dzie Planowania Przestrzennego w Zawierciu w okresie od dnia
15. II. 1950 r. do dnia 2. UL 1950 r. W okresie następnych 
14 dni, tj. od dnia 3. III. 1950 r. do dnia 17. III. 1950 r. włącz
nie zainteresowani mogą zgłaszać w Starostwie Powiatowym— 
Miej.; wy vrzvJzie Planowania Przestrzennego w Zawierciu 
wnioski, dotyczące planu.

Starosta row. jako Przewodniczący Wydz. Pow.: Soczewica.

dział ^ieurzędowi
Po raz drugi.

OGŁOSZENIE.
Na zasadzie § 35 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych z dnia 22 lipca 1929 r. (Dz. U. R. P, Nr. 60, 
poz. 469) podaje się do publicznej wiadomości, że Celowy Zwią
zek Wodny w Orzegowie ulega likwidacji.

Związek nie posiada majątku nieruchomego, a majątek ru
chomy składa się:
a) z rurociągów wodnych położonych w Orzegowie, Goduli 

. i Chebziu
b) z rurociągu od punktu zaczepienia Chebziu do odgałęzie

nia rurociągów do Goduli i Orzegowa przy szybie Czeslaw 
w Goduli o długości 936 m i średnicy 150 mm, stanowiącego 
wspólny dopływ wody dla gmin Godula i Orzegów,

c) z gotówki wynoszącej w dniu 1. 6. 1949 r. — 296.661,94 zł.
d) z inwentarza ustalonego komisyjnie na kwotę 156.250 zł.

Majątek Celowego Związku Wodnego dzieli się jak nastę
puje:
a) rurociągi (sieci miejscowe) w Orzegowie, Goduli z Chebziem 

jak dalece są własnością Celowego Związku Wodnego, prze
chodzą na własność gmin Orzegów i Godula,

b) rurociąg ad b pozostanie wspólną własnością gmin Orzegów 
i Godula.
Utrzymanie rurociągu obejmie gmina Orzegów z tym, że gmi
na Godula partycypuje w kosztach utrzymania rurociągu 
w stosunku do średnicy zużycia wody w ostatnich 3 miesią
cach. W tym samym stosunku ponoszą obie gminy straty 
wody w wspomnianym rurociągu, oraz uczestniczą w ewtl. 
nadwyżkach wody,

c) gotówkę po uregulowaniu zaległych rachunków za wodę,



26 ŚLĄSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 3

oraz innych rachunków dzieli się: 
na gminę Orzegów 3/5 
na gminę Godula 2/5

d) z inwentarza, którego wartość wynosi 156.250 zł. otrzymuje: 
gmina Orzegów 3/5 — 93.750 zł. 
gmina Godula 2/5 — 62.500 zł.

Podając powyższy plan likwidacji do publicznej wiadomo
ści, wzywa się wierzycieli Celowego Związku Wodnego w Orze- 
gowie do odbioru należnych przedmiotów i kwot w przeciągu 
sześciu miesięcy.

Wszelkie pretensje i wierzytelności zaistniałe z tytułu sto
sunków handlowych Celowego Związku Wodnego w Ónzegowie 
należy zgłosić do Komisarza Likwidacyjnego w Wydziale Po
wiatowym w Katowicach.

Komisarz Likwidacyjny: W. Nawrat.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego 
z dnia 31 grudnia 1949 r. znak ORG II A/l329/49 ogłasza się, 
że dnia 18 lutego 1950 r. o goiz. 9 w Chorzowie przy ul. 3-go 
Maja 26 sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy prze
jętego na własność Państwa przedsiębiorstwa drukarnia Jana 
Źymeiki w Chorzowie, ul. 3-go Maja 26.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż
szym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wy
znaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw
czo-odbiorczego.

Państwowe Bytomskie Zakłady Graficzne, Bytom.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. I. 47 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P, Nr. 16 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
21. IV. 49 r. nr. T. R. 1/145/48 — ogłasza się, że sporządzony 
zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego przedsię
biorstwa, przejętego na w..asność Państwa: Kowolik Wrze
ciono — Wędzarnia — Świętochłowice, Bytomska 28.

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w Świę
tochłowicach, ul. Bytomska 28 w dniu 21 lutego 1950 r. o godz.

•10-tej rano.
Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 

właściciela składników majątkowych znajdujących się w powyż
szym przedsiębiorstwie, do stawienia się w czasie i miejscu, 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw
czo-odbiorczego.

Centrala Rybna, Warszawa, ul. Puławska 14.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemyślu Rolnego 
i Spożywczego z dnia 30 grudnia 1949 r. znak O. II. A02/4463 
ogłasza się, że dnia 6 marca 1950 r. o godz. 11-ej rano w m. Ny
sie przy ul. Słowiańskiej Nr. 17 sporządzony będzie protokół 
zdawczo-odbiorczy celem objęcia na własność Państwa przed
siębiorstwa, należącego do firmy ,,Malzfabrik — Hans Apfeld 
— Nysa".

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa o-raz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących. się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Zjednoczenie Przemysłu Surogatów Kawowych 
i Namiastek Spożywczych, Warszawa.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowania przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) ogłasza się, że na podstawie zarządzenia Mini
stra Górnictwa i Energetyki z dnia 12 sierpnia 1949 r., w dniu 
20 lutego 1950 r. o godz. 10-tej w biurze Dąbrowskiego Zjedno
czenia Przemyślu Węglowego w Sosnowcu przy ul. Żymierskie
go 2, sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przed
siębiorstwa przejętego na własność Państwa — Zrzeszenia Elek
trowni Górniczych „Zelgór" Spółka Akcyjna z siedzibą w Sos
nowcu, przy ul. 3-go Maja Nr. 25.

Wzywa się Właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz

właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż
szym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wy
znaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
.Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw
czo-odbiorczego.

Dąbrowskie Zakłady Przemysłu Węglowego w Sosnowcu.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa [Dz. U. R P. 
Nr. 16, poz. 62) ogłasza się, że w myśl zarządzenia Nr. 5 Mini
stra Górnictwa i Energetyki z dnia 26 września 1949 r. spo
rządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa 
przejętego na własność Państwa kopalni „Bytom" w Dąbro
wie Miejskiej pod Bytomiem b. własność $.rmy The Henckel 
von Do. er; ck-Beuthen Estates, Limited in London — Od
dział w Bytomiu.

Sporządzenie protokółu zdawczo-odbiorczego nastąpi w Sali 
Konferencyjnej Dyrekcji Bytomskich Zakładów Przemyślu Wę
glowego w Bytomiu, ul. Moniuszki 28, dnia 20 lutego 1950 r. 
między godz. 10 i 11 przed poi.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw
czo-odbiorczego.

Bytomskie Zakłady Przemysłu Węglowego.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzeń Ministra Przemysiu i Handlu 
z dnia 17 czerwca 1948 r., z dnia 26 października 1948 r., 
15 grudnia 1948 r. i 28 marca 1949 r. oraz zarządzenia Ministra 
Górnictwa i Energetyki z dnia 2 grudnia 1949 r. — ogłasza się, 
że sporządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze następu
jących przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa:
1) dn a 16 lutego 195D r. o godz. 9.30 — przedsiębiorstwo poło

żone w Katowicach, które stanowiło własność b. spółki pod 
firmą: Budowa Kondensacji i Chłodni Kominowych Balcke 
Ska z ogr. odp. Katowice, a którego przedmiotem działania 
jest budowa chłodni kominowych;

2) dnia 16 lutego 1950 r. o godz. 10-tej — przedsiębiorstwo po
łożone w Bielsku, które stanowiło własność inż. A. i F. Neu
mana spółka jawna pod firmą: „Ekonomia" Zakłady Budowy 
i Sprzedaży Aparatów inż. Artur Neuman, a którego przed
miotem działania jest budowa aparatów i wszelkich urządzeń 
do czyszczenia wody; —

3) dnia 16 lutego 1950 r. o godz. 19 39 — przedsiębiorstwo ener
getyczne, położone w Łaziskach Górnych, które stanowiło 
wiasność b. Spóiki pod firmą: Zakłady „Elektro" Sp. Akc. 
Łaziska Górne, a którego przedmiotem działania jest wytwa
rzanie i zbywanie energii elektrycznej;

4) dnia 16 lutego 1950 r. o godz. 11-tej — Okręgową Sieć Elek
tryczną przedsiębiorstwa elektrowni Kop. „Silesia" położo
nego w Bielsku, które było własnością b. spó.ki pod firmą: 
Zakłady Górnicze „Silesia" Sp. Akc. — Bielsko, a którego 
przedmiotem działania jest utrzymywanie sieci i innych urzą
dzeń elektrycznych oraz rozsyłanie energii elektrycznej;

5) dnia 16 lutego 1950 r. o godz. 11,30 — przedsiębiorstwo ga
zowe położone w Żywcu, które stanowiło" własność b. spóiki 
pod firmą: Przedsiębiorstwo Gazowe „Żywiec" Sp. z ogr. 
odp. Żywiec, a którego przedmiotem działania było wytwa
rzanie i rozsyłanie gazu;

6) dnia 28 lutego 1953 r. o godz. 10-tej — przedsiębiorstwo 
energetyczne, które stanowiło własność b. spó.ki pod firmą: 
Śląskie Zakłady Elektryczne Sp. Akc. Katowice, a którego 
przedmiotem działania jest wytwarzanie i zbywanie energii 
elektrycznej.

Ponadto zostaną sporządzone protokóły zdawczo-odbiorcze 
następujących spółdzielni elektryfikacyjnych, których przed
miotem działania była budowa sieci niskiego napięcia oraz za
kup i sprzedaż energii elektrycznej.

1. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H„ Bażany pow. Oles
no, b. właściciel Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 20. 2, 1950 r.

2. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. —Biadacz, pow. 
Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

3. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Borkowice, 
pow. Niemodlin, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 20. 2. 1950 r.



Nr 1 «ST * SKT ty^NNIK WO TFW^DZKI 29

4. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b H. — Borkowice pow, 
Olesno, b. wl. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

5. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. —- Boruszowice, 
pow. Kluczbork, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 20. 2. 1950 r.

6. Elekt riz:tätsgenossenschaft -— G. m. b. H. — Chróścina pow 
Opo‘e b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2 IW r.

7. Elektriz:tätsgenossenischaft — G. m. b. H. — Chrząstowice 
pow. Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
ko u 20 2. 1950 r.

8. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Chudoba pow. 
Olesno, b wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

9. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Dębie pow. 
Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokółu 
20. 2. 1960 r.

10. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Dębska Kuźnia 
pow. Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
ko u 20 2. 1950 r.

11. Elektrizi.ätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Domaradz pow. 
Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2 1950 r.

12. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Falmirowice 
pow. Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 20. 2. 1950 r.

13. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Górki pow. 
Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20 2. 1950 r.

14. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Gwoździce 
pow. Upo.e, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 20. 2. 1950 r.

15. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Chocianowice 
pow. Oi-esno, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia pro- 
toko.u. 20. 2. 1950 r.

16. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Janika pow. 
Niemodlin, b wl. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 20. 2. 1950 r.

17. Elektrizitätsgenosisenschaft, — G. m. b. H. — Kadłub Wol
ny pow. Olesno, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 20. 2. 1950 r.

18. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Komprachcice 
pow. Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
ko.u 20 2. 1950 r.

19. Elektrizitätsgendssenschaft — G. m. b. H. — Kościeliska 
,pow. Olesno, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia pro
tokołu 20. 2. 1950 r.

20. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Kosorowice 
pow. Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
koiu 20. 1. 1950 r.

21. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Krzywizna 
pow Kluczbork, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
proioko u 20. 2. 1950 r.

22. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Kuniów pow. 
Kluczbork, b. wl. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 20. 2. 1950 r.

23. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Lasowice W. 
pow. Uiesno, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia pro
tokołu 20. 2. 1950 r.

24. Elektrizitätsgenossenschaft, — G. m. b. H. — Ligota 0. pow. 
Kluczbork, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
ko.u 2u, 2. 1950 r.

25. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. —Lipowa pow. 
Niemodlin, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
koiu 20. 2. 1950 r.

26. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b, H. — Lubina pow. 
Olesno, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

27. Elektrizhatsgenossenischaft — G. m. b. H. — Luboszyce pow. 
Opole, b. wi. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

28. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m, b. H. — Ładza pow 
Opole, b. w.. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 3. 1950 r.

29. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Malino pow. 
Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1900 r.

30. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Mały Kotórz 
pow. Opole, b wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
ko.u . . 2. 1950 r.

31. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Masów, pow. 
Opote, b. vvi. Spółdzielnia, termin sporządzenia protoko.u 
2ti. 2. 1950 r.

32. Eiektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Nagodowice 
pow. Kluczbork, b. wi. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 20, 2. 1950 r.

33. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Osiny pow. 
Opole, b. wi. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokółu 
20. 2. 1950 r.

34. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Polska Nowa 
Wieś, pow. Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 20. 2. 1950 r.

35. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Półwieś pow, 
Opole, tx wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

36. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Przywory pow. 
Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2 1950 r.

37. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Rogów pow. 
Opole, b. wl. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2 1950 r.

38. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Skarbiszów 
pow. iemodlin, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 20. 2. 1950 r.

39. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Sternalice pow. 
Olesno, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

40. Elektrizitätsgenossenschaft— G. m. b. H. — Suchy Bór pow. 
Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

41. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Skorogoszcz 
pow. -Niemodlin, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 20. 2. 1950 r.

42. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Wawelno pow. 
Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

43. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Wielołąka pow. 
Namysłów, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 20. 2. 1950 r.

44. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Wójtowa Wieś 
pow. Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 20. 2. 1950 r.

45. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Wróblin pow. 
Opole, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
20. 2. 1950 r.

46. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Baborów pow. 
Głubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

47. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Bogdanowice 
pow. Głubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 24. 2. 1950 r.

48. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Braciszów pow. 
Głubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
koiu 24. 2. 1950 r.

49. Elektrizitätsgenossenschaft —G. m. b. H. — Ciermięcice pow. 
Głubczyce,, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

50. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Dobieszów 
pow. Głubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 24. 2. 1950 r.

51. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Dziećmarowy 
pow. G.ubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 24. 2. 1950 r.

52. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Kazimierz pow. 
Głubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

53. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Kitowice pow. 
Głubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

54. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Łysowice pow. 
Głubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

55. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Pietrowice 
pow. Głubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia 
protokołu 24. 2. 1950 r.

56. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Szonów pow. 
Głubczyce, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

57. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Bierawa pow. 
Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
24. 2. 1950 r.

58. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Cisek pow. 
Kozie, b. w,. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
24. 2. 1950 r.

59. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Cisowa pow. 
Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
24. 2. 1950 r.

60. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Januszkowice 
pow. Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

61. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Kobylice pow. 
Koźle, b. wi. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
24. 2. 1950 r.



ŚLĄSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI

62. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Lenartowice 
pow. Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

63. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H — Łąki pow. 
Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
24. 2. I960 r.

64. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Łężce pow. 
Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia^ protokołu 
24. 2. 1950 r.

65. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m ,b H. — Łany pow. 
Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
24. 2. 1950 r.

66. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Mechnica 
pow. Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

67. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Nieznaszyn 
pow. Koźle, b. wł, Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
ko.u 24. 2. 1950 r.

68. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Pokrzywnica 
pow. Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

69. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Paszowa pow. 
Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
24. 2. 1950 r.

70. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m, b. H. — Reńska Wieś 
pow. Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto- 
koiu 24. 2. 1950 r.

71. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. >H. — Rogi pow. 
Koźle, b. w-1. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
24. 2. 1950 r.

72. Elektrizitätsgenossenschaft ■— Q. m. b. H. — Stare Koźle 
pow. Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

73. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Długomiłowice 
pow. Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia proto
kołu 24. 2. 1950 r.

74. Elektrizitätsgenossenschaft — G. m. b. H. — Podlesie pow. 
Koźle, b. wł. Spółdzielnia, termin sporządzenia protokołu 
24. 2. 1950 r.
Podpisanie protokółów wszystkich wymienionych wyżej 

przedsiębiorstw, odbędzie się w siedzibie Dyrekcji Zjednocze
nia Energetycznego Okręgu Górnośląskiego w Katowicach przy 
ul. Stawowej 13.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo-odbior
czych. Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia proto- 
kdiow zdawczo-odbiorczych.

Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Górnośląskiego,

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Rolnego 
i Spożywczego z dnia 29 listopada 1949 r., ogłasza się, że spo
rządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego 
przedsiębiorstwa, przejętego na własność Państwa:

„Chemimetal“ Spółka Akcyjna dla Przemysłu Chemicznego 
i Metalowego w Zawierciu (Erdal pod zarządem państwo
wym, dawna siedziba byłej Spółki Akcyjnej Kraków, ul. 
Jabłonowskich 5 przedtem Piłsudskiego 36).
Przedmiot działania: wyrób pasty do obuwia i podłóg oraz 

wyrób opakowań blaszanych. _
Protokół zostanie spisany dnia 7 marca 1959 r. o godzinie 

10-tej w lokalu fabryki, Zawiercie, ul. Prosta 1.
Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 

właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Krakowskie Zakłady Przemysłu Tłuszczowego Kraków.

Nr 3

NA PODSTAWIE ZGŁOSZENIA UNIEWAŻNIA SIĘ 
ZAGUBIONE (SKRADZIONE) DOKUMENTY:

43 Piechota Maria, Jelowa pow. Opole, tymcz. zaśw. oby w. 
polsk. Nr. 2638 oraz Piechota Zuzanna, tymcz. zaśw. obyw. 
polsk. Nr. 2699 wyst. przez Starostwo Pow. Opole.

41 Mróz Paulina, Grodzisko, pow. Strzelce Op., dowód obyw. 
polsk. Nr. 20694 wyst. przez Star. Pow. Strzelce Op,

45 Dąbr. Zjedn. P. W. Sosnowiec, Żymierskiego 2, dowód rej. 
sam. cięż. m. GMC Nr. A-66700 wyst. przez Urz. Woj. K-ce.

46 Filusz Gizela, Chorzów Batory, Wita Stwosza 3, deki. wiem. 
wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

47 Kostańska Helena, Gliwice, Plebiscytowa 3d, tymcz. stwier
dzenie tożsamości Nr. 265/49, wyst. przez Zarząd Miejski Gli
wice.

48. Żyłkówna Bernardyta, Katowice, Markiefki 68 — świa
dectwo ukończenia II klasy gimnazjum ogólnokształcącego 

Nr. 202/47, wyst. przez Gimnazjum Ogólnokształcące Kato
wice.

49 Labus Elżbieta, Katowice-Załęże, ks. Roboty 6, legit, służb. 
Nr. 150923, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

50 Imiolczyk Alfred, Chorzów III, Rodziewiczówny 9, deki. 
wierności, wyst. przez Star. Grodzkie Chorzów.

51 Mryka Augustyn, Mikołów, legit, służb. Nr. —6— 1353 wyst. 
przez Wydział Pers. Urz. Woj. Śląskiego.

52 Chrobok Eufemia, Bytom, Janty 4, tymczas. zaśw. obyw. pol
skiego nr. 28458, wyst. przez Star. Pow. Bytom.

53 Sztaba Helena, Tarn. Góry, Jaronia 3, legit, służb. nr. 6-1614 
wyst. przez Urz. Woj. Katowice.

54 Cyba Wilhelm, Mysłowice, Powstańców 12a — czerwone 
prawo jazdy Nr. 3795, wyst. przez Urz. Woj. Katowice.

55 Mi kos z Maria, Bytom, Towarowa 5, tymczas. zaśw. obyw. 
polsk. Nr. 34021, wyst. przez Żarz. Miejski Bytom.

56 Pławecka Jadwiga, Chorzów I, Dąbrowskiego 18, deki. wier
ności, wyst. przez Star. Grodzkie Chorzów.

57 Spoi. Przeds. Budowlane Gliwice, Rynek 22, dowód rejestr, 
ciągnika marki Steyer Nr. H 65-735, wyst. przez Urz. Woj 
Katowice.

58 Bar Adelajda, Chorzów I, 11 listopada 32, deki. wierności, 
wyst. przez Star. Grodzkie Chorzów.'

59 Fojcik Franciszek, Bytom, Piekarska 57, do w. rej. ciągnika 
m. Deutz nr. T-60967 oraz przyczepki m. Schott nr. rej. 
60590, wyst. przez Urz. Woj. Katowice.

60 Oleksowicz Władysław, Katowice 10, Mikołowska 127, pośw. 
obyw. polskiego Nr. Sp. 8/231/48, wyst. przez Żarz. Miejski" 
Katowice.

61 Mazoń Henryk, Chorzów, Wolności 16 — legit, na zniżkę 
kolejową Nr. C73253, wyst. przez Żarz. Miejski Chorzów oraz 
legit, nr. 247228, wyst. przez Z. Z. Prac. Samorz. Chorzów.

62 Kurda Elżbieta, Gliwice, Olchowa 68, tymcz. zaśw, obyw. 
polsk. Nr. 445/47, wyst. przez Żarz. Miejski Gliwice.

63 Jarczyk Paweł, Katowice, Kozielska 5, deki. wierności, wyst. 
przez Zarząd Miejski Katowice.

KOMUNIKAT ADMINISTRACJI ŚL. DZIENNIKA 
WOJEWÓDZKIEGO

Stosownie do okólnika Min. Administracji Publicznej Nr. 62 
z dnia 1. VII. 1949 r. (Dz. Urz. M. A. P. Nr. 31 po z. 202) Admi
nistracja Śląskiego Dziennika Wojewódzkiego podaje do wia
domości, że prenumerata Śląskiego Dziennika Wojewódzkiego 
od dnia 1 stycznia 1950 r. wynosi:

roczna 1.500,— zł
półroczna 800,— zl
kwartalna 500,— zł

W związku z okólnikiem Min. Admin. Puhl. Nr. 118 z dnia 
20. XII. 49 r.(Dz. Urz. M. A. P. Nr. 53 poz. 393) Śląski Dziennik 
Wojewódzki rozesłany został bezpłatnie wszystkim prenumera
torom w wysokości ustalonej rozdzielnikiem załączonym do 
w/w okólnika Min. A. P. z tym jednak, że ewentualne różnice 
egz. uzupełnione zostaną przy wysyłce dodatkowej.

Związki Samorządu Terytorialnego pragnące otrzymywać 
większe ilości egzemplarzy Dziennika Wojewódzkiego niż prze
widziano w załączniku oraz przedsiębiorstwa samorządowe na
być mogą wydawnictwo w drodze normalnej prenumeraty.

Administracja Śl. Dz. Wojew.

Redakcja Śl. Dziennika Wojewódzkiego — Katowice, Urząd Wojewódzki Śl., ul. Jagiellońska 25, I p,- pok. 253, teł, 395 i 374. 
Administracja Śl. Dziennika Wojewódzkiego — Katowice, Urząd Wojewódzki, ul. Jagiellońska 25, II p., pok. 352, tel. 348

Prenumerata roczna zł 1500, półroczna zł 800, kwartalna zł 500. 
Ogłoszenia o zgubionych dokumentach zł 20, za słowo. Zamówienia na prenu
meratę należy kierować do Administracji Śląskiego Dziennika Wojcmódzk. Urząd 
Woj. Śląski w Katowicach, Jagiellońska 25 pokój 352,a należność za prenumeratę 
i ogłoszenia wpłacać na konto P. K. O. 11-4121 Katowice, Administracja Śląskiego 
Dziennika Wojewódzkiego.

Cena zł 80

ODBIORCA; Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

PKZG. 3 - 74 - 16. 1. 50 r. - R-10041 - 2500 - 16. 1. — 5. 2. 50.


